新 規 ・ 更 新 ・ 変 更

国九整　　　　第　　　号

令和　　年　　月　　　日

公園管理者　　九州地方整備局長　　　殿

令和 3 年 4 月 20 日

811-0321

　 福岡市東区西戸崎00-00

うみなか電力(株)

代表取締役　うみなか　太郎

うみなか　ちゃっぷん

080-9999-9999

（自）令和 3 年 5 月 20 日

（至）令和 3 年 6 月 30 日

電柱、マンホール、地下埋設管路

長　　　 ｍ （自）令和 年 月 日

幅　　　 ｍ

面積　　 ㎡ （至）令和 年 月 日

そ の 他 参 考 と

な る べ き 事 項

占 用 物 件 の
自社管理

管 理 方 法

都 市 公 園 の
原形復旧

復 旧 方 法

占 用 の 目 的 西戸崎地区に電力を供給するため

占 用 物 件 の 名 称

・ 規 模 ・ 構 造 ・

及 び 数 量

工 事 の 実 施 方 法 掘
削
面
積

及 び 工 事 の 着 手

及 び 完 了 の 時 期

　　する。
協　　　議

都 市 公 園 名 海　の　中　道　海　浜　公　園

占 用 場 所 及 び
Ｂ地区　旧県道部付近

占 用 期 間

住　　　所

氏　　　名

担　当　者

都市公園法第６条の規定により下記のとおり
許可を申請

Ｔ　E　Ｌ

都 市 公 園 占 用
許可申請

書
協　　議

（郵便番号）

占用数量表、占用面積計算書及び添付図面のとおり

占用期間は３ヶ月上限（更新は可能）
ただし、更新時期の失念等が無いよう、
四半期毎の占用期間としています。
（占用開始日が５月２０日で占用完了が１０月２０日の例）
初回　：自）　５月２０日　　～　至）　６月３０日
更新①：自）　７月　１日　　～　至）　９月３０日
更新②：自）１０月　１日　　～　至）１０月２０日

（本）

本柱番号 写真番号 本柱 支柱 支線柱 支線 合計

うみなか幹１ ① 1 2 3

うみなか幹２ ② 1 1

うみなか幹３ ③ 1 2 3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7

電柱等　占用数量表

占用申請数

占用物件 構造 数量
占用面積
(㎡)

マンホール
コンクリート1000*1000mm
鋳鉄蓋Φ600mm

（ 1.000 × 1.000 ） 2 2.000000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

（ × ） 0.000

2.00000

≒ 2.00

マンホール占用面積計算書

面積計算

合計面積

占用申請面積

占用物件 構造 １本当たり延長（m） 数量 占用面積(㎡)

管路
FEP管（本管）
Φ100mm
6本

199.844 （ 0.123 × 199.844 ） 6 147.4848720000

管路
FEP管（継ぎ手管）
Φ100mm
6本

0.156 （ 0.131 × 0.156 ） 6 0.1226160000

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

（ × ）

147.60748800000

占用面積 ≒ 147.60

合計面積

地下埋設管路　占用面積計算書

面積計算

図面の外径実寸
（少数以下も丸め
ずに）を記載して
ください。

延長を
数字を丸めず
記載

少数以下も丸めず全て表示させてくださ
い。

合計面積の小数第３位以下を切り捨てて
小数第２位止めとしてください

令和 3 年 4 月 20 日

公 園 管 理 者

　九 州 地 方 整 備 局 長　殿

申請者 氏　名 うみなか電力（株）

代表取締役　うみなか　太郎

住　所 福岡市東区西戸崎00-00

担当者 うみなか　ちゃっぷん

ＴＥＬ 080-9999-9999

自） 令和　３　年　５　月　２０日

至） 令和　３　年　８　月　１９　日 （うち：　９３　日間）

施工業者：うみなか電工（株）

作業責任者：うみなか　ちゃっぷん子

連絡先：080-0000-0000そ　の　他

場　　　所 　Ｂ地区　旧県道部付近

目　　　的 　公園内に占用物件を設置するため

内　　　容 　建駐、掘削、埋め戻し、ＭＨ設置、地下埋設管路設置、復旧

許　　可　　申　　請　　書

　都市公園法第12条の許可を受けたいので、下記により申請します。

記

行為の種類 　電柱、マンホール及び地下埋設管路（占用工事）

許可の期間

作業する日付の始期を記載

作業する日付の終期を記載
※雨天等を考慮して一定期間を設定することできる。
その際は、（うち：　　日間）に実作業日数を記載

位置図

占用申請箇所

付近見取り図

電柱（うみなか幹１）

電柱（うみなか幹２）

電柱（うみなか幹３）

MH
MH

地下埋設管路 Ｌ＝200m

平面図、詳細図、掘削断面図、復旧断面図

埋設シート

MH-2 申請箇所写真
①正面写真

②玄界灘側からMH-2を望む
③博多湾側からMH-2を望む

①

③

②

MH-1 申請箇所写真
①正面写真

②玄界灘側からMH-1を望む
③博多湾側からMH-1を望む

① ②

電柱（うみなか幹１） 申請箇所写真
①正面写真

②玄界灘側から電柱を望む
③博多湾側から電柱を望む

③

電柱（うみなか幹２） 申請箇所写真
①正面写真

②玄界灘側から電柱を望む
③博多湾側から電柱を望む

① ②

③

電柱（うみなか幹３） 申請箇所写真
①正面写真

②玄界灘側から電柱を望む
③博多湾側から電柱を望む

令和３年４月２０日

公園管理者

九州地方整備局長　殿

住所： 福岡市東区西戸崎00-00
氏名： うみなか電力(株)

代表取締役　うみなか　太郎

誓　約　書

令和３年４月２０日付けで都市公園法第６条及び第12条に基づき申請した、
「電柱、マンホール、地下埋設管路（占用）及び設置作業」について、次のとおり
誓約します。

１．自己又は自社（団体）の役員等は、次のいずれにも該当しません。
また、次に掲げる者が、その経営等に実質的に関与している法人その他の団体

又は個人ではありません。
１）暴力団による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号第２条
第２号に規定する暴力団（以下、「暴力団」という。）

２）暴力団による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号第２条
第２号に規定する暴力団員（以下、「暴力団員」という。）

３）暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者

４）自己、自社（団体）もしくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損

害を与える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用している者

５）暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与するなど、直

接的若しくは積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者

６）暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

２．都市公園法第12条に基づく許可後、上記１項の規定に該当する事が判明し公園

管理者より許可の取り消しを命じられた場合は、その命令に従います。

また、当該事象により発生した損害等について、国土交通省九州地方整備局国

営海の中道海浜公園事務所・公園管理運営業務受託者に対してその賠償の請求は

いたしません。

海の中道海浜公園では、行政事務全般から暴力団等を排除するため、申請者に暴力
団等でない旨の誓約をお願いしております。なお、内容確認のために福岡県警察本部
へ照会を行う場合があります。